
ZARZĄDZENIE NR 0050.212.2022 
BURMISTRZA MIASTA KOWARY 

z dnia 30 grudnia 2022 r. 

w sprawie przekazania nakładów inwestycyjnych powstałych w wyniku realizacji zadania inwestycyjnego 
pn. „Budowa (w tym zakup niezbędnych urządzeń) infrastruktury służącej wytwarzaniu energii 

pochodzącej ze źródeł odnawialnych (w tym mikroinstalacji) przez członków Karkonoskiego Klastra 
Energii.” 

Na podstawie art. 46 ust.1 oraz art.30 ust.2 pkt.3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2022 poz. 559 z póżn.zm.) zarządzam co następuje: 

§ 1. Przekazać nieodpłatnie nakłady inwestycyjne o wartości łącznej wartości 708.433,75 zł (słownie: 
siedemset osiem tysięcy czterysta trzydzieści trzy zł 75/100) powstałe na skutek realizacji projektu pn. „Budowa 
(w tym zakup niezbędnych urządzeń) infrastruktury służącej wytwarzaniu energii pochodzącej ze źródeł 
odnawialnych (w tym mikroinstalacji) przez członków Karkonoskiego Klastra Energii.” Projekt dofinansowany 
z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego na lata 2014 - 2020 w ramach naboru 
nr RPDS.03.01.00-IP.01-02-388/20 na podstawie umowy o dofinansowanie nr RPDS.03.01.00-02-0004/21-00 
z dnia 14 lutego 2022 roku. 

§ 2. Przekazanie nakładów nastąpi na rzecz poniższych jednostek organizacyjnych Gminy Miejskiej Kowary: 

1. Zespołowi Szkół Ogólnokształcących w Kowarach z siedzibą 58-530 Kowary, ul Szkolna 1 nakłady 
inwestycyjne o wartości 258.646,97 zł (słownie: dwieście pięćdziesiąt osiem tysięcy sześćset czterdzieści sześć zł 
97/100). 

2. Miejskiemu Ośrodkowi Kultury w Kowarach z siedzibą 58-530 Kowary, ul. Szkolna 2 nakłady inwestycyjne 
o wartości 175.287,72 zł (słownie: sto siedemdziesiąt pięć tysięcy dwieście osiemdziesiąt siedem 72/100 zł). 

3. Miejskiej Służbie Ratowniczej w Kowarach z siedzibą 58-530 Kowary, ul Zamkowa 2a nakłady 
inwestycyjne o wartości 123.457,68 zł (słownie: sto dwadzieścia trzy tysiące czterysta pięćdziesiąt siedem 
68/100 zł). 

4. Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Kowarach z siedzibą 58-530 Kowary, ul. Zamkowa 5 nakłady 
inwestycyjne o wartości 151.041,38 zł (słownie: sto pięćdziesiąt jeden tysięcy czterdzieści jeden złotych 
38/100 zł). 

§ 3. Przekazanie nakładów inwestycyjnych nastąpi w drodze protokołów zdawczo-odbiorczych. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Id: 4E38BED3-1A87-4015-9B5B-6992EBB7DB21. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W 2022 roku Miasto Kowary zakończyło realizacje zadania inwestycyjnego w ramach projektu 
o Nr RPDS.03.01.00-02-0004/21 „Budowa (w tym zakup niezbędnych urządzeń) infrastruktury służącej 
wytwarzaniu energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych  (w tym mikroinstalacji) przez członków Karkonoskiego 
Klastra Energii”. Projekt otrzymał dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Dolnośląskiego na lata 2014 – 2020 w ramach naboru nr RPDS.03.01.00-IP.01-02-388/20 współfinansowanego 
ze środków Unii Europejskiej, Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Całkowita wartość inwestycji 
Gminy Miejskiej Kowary to kwota 794 364,20 zł, dofinansowanie projektu dla inwestycji Gminy Miejskiej 
Kowary: UE (EFRR) – 548 949,48 zł. 

W ramach projektu wybudowano 5 instalacji fotowoltaicznych zasilających następujące jednostki organizacyjne 
Gminy Miejskiej Kowary: Instalacje te zapewnią samowystarczalność energetyczną w wymienionych budynkach: 

– budynku Miejska Służba Ratownicza w Kowarach ul. Zamkowa 2a, 58-530 Kowary; instalacja o mocy 
24,80 kWp 

– budynku Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej ul. Zamkowa 5, 58-530 Kowary instalacja o mocy 
25,60 kWp 

– budynku – budynku Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Kowarach ul. Szkolna 1, 58-530 Kowary; 
2 instalacje o mocy przyłączeniowej 24,8 kWp 

-budynku Miejskiego Ośrodka Kultury w Kowarach ul. Szkolna 2, 58-530 Kowary, instalacja o mocy 40,00 
kWp 

Celem projektu jest ochrona środowiska naturalnego przez zmniejszenie niskiej emisji dzięki zwiększeniu 
poziomu produkcji energii ze źródeł odnawialnych na terenie Karkonoskiego Klastra Energii. Projekt przyczynia 
się do spadku emisji gazów cieplarnianych – CO2. Zaplanowano 43 instalacje OZE (38 fotowoltaicznych i 5 PC). 
Odbiorcami projektu są przede wszystkim członkowie partnerstwa, którzy osiągną korzyści ekonomiczne z tytułu 
realizacji inwestycji. Z jego efektów korzystać będzie także ogół społeczeństwa dzięki pozytywnemu 
oddziaływaniu na środowisko naturalne. 

Projekt partnerski dotyczy realizacji działań w zakresie inwestycji związanych z budową infrastruktury służącej 
wytwarzaniu energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych na terenie Karkonoskiego Klastra Energii. 

Wnioskodawcą – Liderem koordynującym projekt oraz zapewniającym jego spójność jest Gmina Stara 
Kamienica. Realizacją poszczególnych zadań w projekcie zajmowali sie partnerzy projektu tj, Gmina Miejska 
Kowary, Gmina Jeżów Sudecki, Gmina Mysłakowice, Gmina Piechowice, Gmina Podgórzyn, Gmina Szklarska 
Poręba, Gmina Janowice Wielkie, Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Mysłakowicach, 
Mikroprzedsiębiorstwo BIOEN Maciej Klempouz w Bukowcu. 

Id: 4E38BED3-1A87-4015-9B5B-6992EBB7DB21. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

		2023-01-10T11:06:43+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




